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خبر فوتبال

 حذف پرسپولیس و سپاهان 
به سود اسکوچیچ

با حذف پرســپولیس و ســپاهان از جــام حذفی،  �
بازیکنــان ملی پوش این دو تیم فرصت بیشــتری برای 
استراحت تا آغاز مرحله ســوم مقدماتی جام جهانی 
۲۰۲۲ قطر خواهند داشــت. به گــزارش فوتبال ۳۶۰، 
پرســپولیس و سپاهان دو تیمی که در جدول رده بندی 
لیگ برتر در رتبه های اول و دوم قرار دارند، پنجشنبه شب 
در مرحلــه یک چهارم نهایی جــام حذفی با باخت در 
ضربات پنالتی مقابل اســتقلال و فولاد خوزســتان از 
رسیدن به نیمه نهایی بازماندند. حذف این دو تیم شاید 
بیشتر از همه دراگان اســکوچیچ سرمربی کروات تیم 
ملی را خوشحال کرد! لیگ امسال هشتم مردادماه به 
پایان می رســد و بعد از تمام شدن لیگ بیستم، مراحل 
نیمه نهایــی و فینال جــام حذفی برگزار خواهد شــد. 
تیم هایی که به این مراحل رســیده باشند، بازیکنانشان 
استراحت کمتری تا زمان آغاز اردوی تیم ملی خواهند 
داشــت. بازی های ایران در مرحله سوم مقدماتی جام 
جهانی ۲۰۲۲ قطر، یازدهم شــهریور ماه آغاز می شود و 
تیم ملی در این روز به مصاف سوریه می رود. اسکوچیچ 
کــه علاوه بر این بازی باید ملی پوشــان را برای جدال با 
عراق در روز شانزدهم شــهریور هم آماده کند، از چند 
روز قبل از بازی اول اردوی آماده سازی تیم خود را برپا 
خواهد کرد. در آخرین لیســت دراگان که برای برگزاری 
چهار بازی حســاس تیم ملی در مرحله دوم مقدماتی 
جام جهانی در بحرین اعلام شد، پرسپولیس و سپاهان 
بیشــترین نماینــده را در بین تیم های ایرانی داشــتند؛ 
مهدی ترابی، وحید امیری، محمدحسین کنعانی زادگان، 
میلاد ســرلک، ســیامک نعمتی، کمــال کامیابی نیا و 
احمد نوراللهی از پرســپولیس و پیام نیازمند، احسان 
حاج صفی و دانیال اســماعیلی فر هم از ســپاهان به 
تیم ملی دعوت شــده بودند. حالا با حذف پرسپولیس 
و سپاهان از جام حذفی، خیال اسکوچیچ راحت است 
که این دو تیم بازیکنانشان هشتم مرداد ماه آخرین بازی 
خود را در لیگ برتر برگــزار می کنند و تا زمان برگزاری 
اردوی تیم ملی، ملی پوشــان پرتعدادشــان می توانند 
استراحت بیشــتری داشته باشند. پرسپولیسی ها فصل 
فشــرده تری هم نسبت به ســپاهان داشتند؛ آنها که از 
زمان آغاز لیگ بیســتم، حضور در فینال لیگ قهرمانان 
آسیا ۲۰۲۰، حضور در لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۱، حضور 
در جام حذفی و لیگ را پشت ســر گذاشــته اند، حالا با 
کناررفتن از جام حذفی فرصت بیشتری برای استراحت 
و آماده شــدن بــرای بازی های تیم ملــی در مقدماتی 
جام جهانی خواهند داشــت. در صورتی که این تیم ها 
در یک چهارم نهایی حذف نمی شــدند، بازیکنانشــان 
کمتر از سه هفته فرصت استراحت در پایان یک فصل 
فرسایشــی داشتند و حسابی کار ســرمربی تیم ملی را 

برای استفاده از آنها سخت می کردند.

مدافع جدید
 در لیست خرید استقلال

استقلال با پیروزی برابر پرسپولیس در رقابت های  �
جــام حذفی بــه نیمه نهایی صعود کــرده و حالا در 
دوقدمی کسب جام است. با وجود چنین برد شیرینی، 
اما آنها یکی از مدافعان میانی شان را از دست دادند تا 
کمی از خوشحالی شان کاسته شود. به گزارش فرارو، 
عارف غلامی، مدافع استقلال در دیدار برابر پرسپولیس 
با مصدومیت زانو مواجه شد و حالا خبر می رسد رباط 
صلیبی اش پاره شده است. در خوش بینانه ترین حالت 
ممکن، عارف غلامی هفت ماه دیگر مهیای حضور در 
زمین مســابقه می شود. پس تا به اینجا، استقلال باید 
به فکر جایگزین برای غلامی ای باشــد که در سیستم 
سه دفاعه فرهاد مجیدی خوب جا افتاده بود. به غیر 
از این مورد، صحبت های سیاوش یزدانی بعد از دربی 
هم نگران کننده شده است؛ دیگر دفاع میانی استقلال 
بعد از دربــی از این گفت که احتمالا در انتهای فصل 
از اســتقلال جدا خواهد شــد. ســیاوش از وضعیت 
قراردادش در این باشگاه راضی نیست و بعد از دربی 
را زمان مناســبی دید تا از احتمــال جدایی اش حرف 
بزند. اگر وعده او مبنی بر جدایی در پایان فصل محقق 
شود، کار فرهاد مجیدی سخت تر از قبل می شود، چون 
او نه یکی بلکه دو مدافع میانی اش را از دست خواهد 
داد. البته که بحث جدایی ها فقط مربوط به مدافعان 
میانی نیســت، چون با وضعیتی که در سمت راست 
خط دفاعی اســتقلال شــکل گرفته، احتمــالا فرهاد 
مجیدی به فکر تقویت این پســت هم خواهد بود. در 
این پست، محمد دانشگر به دلایل انضباطی نتوانسته 
رضایت فرهاد مجیدی را به دست بیاورد و با اختلاف 
نظر های موجود، بســیاری از بازی ها را در استقلال از 
دست داده است. البته که سن و سال وریا غفوری هم 
دیگر موضوعی است که ذهن فرهاد مجیدی را درگیر 
کرده اســت. او در این پست احمد موســوی را دارد، 
ولی اگر قرار باشد بازیکنی در حدواندازه های استقلال 
برای این پست بخرد، شاید باید نیم نگاهی به مدافعان 

راست لیگ برتر برای فصل آینده هم داشته باشد.

رقیب علی داودی المپیک توکیو را 
از دست داد

به گــزارش رویترز، کمیته المپیــک برزیل فرناندو  �
ریس را به دلیل موفق نشدن در تست دوپینگ، به طور 
موقــت تعلیــق کــرد و او را از حضور در مســابقات 
المپیــک توکیو در هفته آینده محــروم کرد. COB در 
بیانیــه ای اعلام کرد کــه آژانــس ضد دوپینگ برزیل 
دریافت که نمونه دوپینگ وزنه بردار ۳۱ســاله حاوی 
یک هورمون رشد است. بنابراین این ورزشکار از هیئت 
اعزامی به المپیک توکیو کنار گذاشته شد. به این ترتیب 
یکی از رقیبان علی داودی در این دســته از رقابت ها، 

حضور در المپیک را از دست داد.

 مجیدی چقدر به بازیکنانش 
پاداش داده است؟

سرمربی تیم فوتبال استقلال با وجود مشکلات  �
مالی باشــگاه تا اینجــای کار در برهه های مختلف 
به بازیکنان تیمش پاداش هــای قابل توجهی داده 
اســت. به گزارش ایسنا، تیم فوتبال استقلال پس از 
پیروزی در دربی ۹۶ پایتخت توانسته به لحاظ روحی 
و روانی شــرایط مطلوبی به دست آورد. آبی پوشان 
پایتخت با صعود به مرحله نیمه نهایی جام حذفی 
و غلبه مقابل پرســپولیس، موفق شدند خیال خود 
را برای کسب سهمیه لیگ قهرمانان آسیا راحت تر 
کنند و میان تیم های فولاد، گل گهر سیرجان و برنده 
بازی ملوان و خیبر خرم آباد، مدعی جدی قهرمانی 
جام حذفی باشــند. با وجود ایــن موفقیت ها، تیم 
استقلال همچنان مشــکلات مالی و مدیریتی دارد. 
باشگاه اســتقلال پس از برد آبی پوشــان در دربی، 
قول پرداختــی و پاداش به بازیکنان را داده شــده 
اســت. در این مدت هم فرهاد مجیدی با توجه به 
این مشکلات ســعی کرد با پاداش هایی که در نظر 
گرفتــه بود، روحیه بازیکنان تیمش را بالا نگه دارد. 
فرهاد مجیدی تا اینجای کار مبلغ ۲۰ میلیون تومان 
برای برد آبی پوشان مقابل گل گهر و مبلغ ۱۰ میلیون 
تومان به خاطــر پیروزی شــاگردانش مقابل پدیده 
پاداش داده بود. همچنین ســرمربی استقلال برای 
افزایش انگیزه و بالابــردن روحیه بازیکنان تیمش 
پیش از مصــاف با تراکتور، مبلغ پنج میلیون تومان 
بــه هریک از اعضای تیمش از حســاب شــخصی 
خود پرداخت کرد و در پایان مبلغ ۱۰ میلیون تومان 
به عنوان پاداش برد برابر سایپا پرداخت کرد. با توجه 
به این ارقام می توان محاسبه کرد که فرهاد مجیدی 
چقدر به بازیکنــان تیمش پاداش داده اســت. در 
اردوی آبی ها با توجــه به رفتن میلیچ پس از بازی 
برابر تراکتــور، ۲۵ بازیکن حضور دارنــد و هرکدام 
تــا اینجای کار از فرهاد مجیــدی ۴۵ میلیون تومان 
دریافــت کرده اند که در مجمــوع یک میلیاردو ۱۶۰ 
میلیون تومان خواهد شــد. همچنین مجیدی قرار 
است که برای پاداش برد در دربی، به بازیکنانش ۵۰ 
میلیون پاداش بدهد که با این رقم، مبلغ پاداش های 
مجیدی بــه بازیکنانش حــدود دومیلیــاردو ۴۱۰ 

میلیون تومان می شود.

اتفاق «مثبت» در عملکرد استقلال
بــه گــزارش مهر، دیــدار تیم هــای اســتقلال و  �

پرســپولیس در مرحلــه یک چهــارم نهایــی جــام 
حذفی کشــور در حالی برگزار شــد کــه در طول ۱۲۰ 
دقیقه دروازه هیچ یک از دو تیم باز نشــد و ششــمین 
کلین شــیت اســتقلال در هفتمین بازی اخیر بود که 
این را می توان آماری خوب برای آبی پوشــان دانست. 
هفت بازی و تنها یک گل خورده: شاگردان مجیدی در 
شش بازی آخرشان در لیگ مقابل صنعت نفت، پدیده، 
گل گهر، آلومینیوم، تراکتور و ســایپا به میدان رفتند و 
تنها یک گل در این شش بازی دریافت کردند که آن هم 
مقابل تراکتور بود. آبی پوشان پس از آن در جام حذفی 
مقابل پرسپولیس به میدان رفتند که در این بازی هم 
۱۲۰ دقیقه دروازه شــان بسته ماند تا در نهایت ضربات 
پنالتی تکلیف این بازی را مشــخص کند. استقلالی ها 
در هفــت بازی و ۶۶۰ دقیقه (با احتســاب ۳۰ دقیقه 
وقت اضافه در جام حذفی) تنها یک گل خورده اند تا 
متوســط یک گل به ازای ۶۶۰ دقیقه را از خود به جای 
گذاشته باشند که این آماری بسیار خوب برای آنهاست.
 تغییــرات مثبت بعد از دو شکســت متوالی: پس از 
بازگشت استقلال از مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا 
که با صدرنشینی آنها در گروه (سوم) موسوم به مرگ 
همراه بود، آنها در دو بازی متوالی مقابل ذوب آهن و 
پرسپولیس تن به شکست دادند که همین دو شکست 
این تیم را از صدر جدول دور و شــانس قهرمانی اش 
را تا حد زیادی کاهش داد. پس از آن مجیدی دســت 
به یک سری تغییرات در سیســتم و نفرات تیمش زد 
که این تغییرات کاملا جواب داد و آنها در هفت بازی 
آخرشان شــش پیروزی به دســت آوردند و تنها یک 
بار دروازه شان باز شــد. اولین تغییری که مجیدی در 
ترکیب تیمش ایجاد کرد، اســتفاده از حسین حسینی 
به جای رشید مظاهری بود که حسینی بعد از بازگشت 
به ترکیب ثابت توانســت این جایگاه را تا امروز برای 
خود حفــظ کنــد. یکــی از مهم تریــن تغییراتی که 
مجیدی در تیمش ایجاد کرد، اســتفاده از سه مدافع 
مرکزی بود. در این سیستم سیاوش یزدانی که بهترین 
روزهــای فوتبالی اش را ســپری می کند، در قلب خط 
دفاعــی رهبری مدافعان را بر عهــده دارد و مرادمند 
به همراه غلامی بال های کناری او را تشکیل می دهند. 
نقش مهم یک بازیکن: همچنین سوق پیداکردن آرش 
رضاوند به ســمت هافبک های دفاعی و نزدیک شدن 
او به ریگــی، منجر به محکم ترشــدن کمربند میانی 
آبی پوشان شــد تا این تغییر هم بر استحکام سیستم 
دفاعی این تیــم کمک کند. حضــور رضاوند نزدیک 
بــه ریگی که نســبت به مهدی پــور از قــد بلندتری 
برخــوردار اســت و قــدرت جنگندگــی و توپ گیری 
بیشــتری دارد، باعث شد تا توپ های مستقیم کمتری 
به خط دفاعی آبی پوشان برسد و این مدافعان با زمان 
بیشــتری که در اختیار دارند، تمرکزشــان را بالا ببرند.
تراکتور و آلومینیوم حریفان خاص استقلال: آبی پوشان 
در هفت دیدار اخیر خود تنها یک گل دریافت داشته اند 
که آن هم از روی یک ضربه ایستگاهی مقابل تراکتور 
بود و این بازی با نتیجه ۲ بر یک به ســود شــاگردان 
مجیدی به پایان رســید و تنها در یک بــازی امتیاز از 
دســت داده اند که آن هم دیــدار مقابل آلومینیوم در 

اراک بود که با نتیجه صفر-صفر به پایان رسید.

چیزی به شــروع بازی های المپیــک توکیو ۲۰۲۰ 
نمانده و کشورهای مختلف این روزها آماده می شوند 
تا برای کســب مدال در این تورنمنت بزرگ به مصاف 
رقبا بروند. کاروان ایران با کســب ۶۸ سهمیه روزهای 
خوبی را از این حیث ســپری می کنــد ولی دوپینگ و 
مصدومیت باعث شده دو نفر از این کاروان جا بمانند 
تا نهایتا ۶۶ نفر به اسم و زیر پرچم ایران در بازی های 
توکیو رقابت کنند. البته که این تعداد تمام ایرانی های 
حاضــر در توکیو را تشــکیل نمی دهنــد و پنج ایرانی 
دیگر هم در ایــن تورنمنت حضور دارند که زیر پرچم 
کشوری که نه، بلکه با پرچم سفید کمیته بین المللی 
المپیــک در این رقابت ها شــرکت می کننــد. این پنج 
نفر، ورزشــکاران ســطح بالای ایرانی در ســال های 
اخیر بوده اند که  به کشــورهای دیگر مهاجرت کرده، 
نتوانســته اند کارهای شهروندی شــان  ولــی هنــوز 
را به طور کامــل انجــام دهنــد. به این معنــی که نه 
می توانند زیر پرچم ایران در این تورنمنت رقابت کنند 
و نــه می توانند برای کشــوری که بــه آنجا مهاجرت 
کرده انــد، مبــارزه ای انجام دهنــد. در این شــرایط، 
کمیته بین المللی المپیک برای اینکه شانســی به این 
پناهنــدگان بدهد، عده ای از آنها را که واجد شــرایط 
هســتند، به توکیو می برد. برای این دوره از بازی های 
المپیک ۲۹ ورزشــکار پناهنده معرفی شده اند که در 
بین آنها پنج ورزشــکار ایرانی هم دیده می شود. سه 
نفر از این ورزشکاران، همان هایی بودند که تا یکی، دو 
سال قبل در تیم ملی ایران مسابقه می دادند و حالا به 
کشــوری دیگر پناهنده شده اند. دو نفر دیگر هم البته 
سابقه خوبی در ایران داشــته اند ولی کم نام و نشان تر 
از بقیه هســتند. ســعید فضل االله در کایــاک یک نفره 
از آلمــان، هامــون درفشــی پور در کاراتــه از کانادا، 
جواد محجوب در جودو از کانــادا، دینا پوریونس در 
تکواندو از هلند و کیمیا علیزاده در تکواندو از آلمان، 
ورزشــکارانی بــا اصلیــت ایرانی در تیــم پناهندگان 
هســتند. به غیر از کیمیــا علیزاده که تنهــا مدال آور 
زن ایــران در تاریــخ بازی های المپیک اســت، جواد 
محجوب و هامون درفشــی فر، دو چهره سرشــناس 
دیگری هســتند که به کانادا مهاجرت کرده اند و قرار 
اســت شــانس خودشــان را برای بازی های المپیک 
امتحــان کنند. ایــن دو، یکی در جــودو و دیگری در 
کاراته زیر پرچم کمیتــه بین المللی المپیک در توکیو 

حضور خواهند داشــت؛ آن هــم در حالی که تا همین 
چند وقت پیــش مدال های آســیایی و جهانی برای 
ایــران گرفته اند. جواد محجوب و هامون درفشــی فر 
به تازگــی گفت وگویی با رادیو کانادا داشــته اند که در 
زیر بخشــی از صحبت های آنها به همراه گزیده ای از 

شرح حالشان آمده است.
«راستش را بخواهید ناراحت هستم. درست است 
که د رحال محقق کردن رؤیای رفتن به المپیک هستم، 
ولی نه می توانم با پرچم ایران در این بازی ها شرکت 
کنم و نه حتی پرچم کانادایی که من را پذیرفته است؛ 
چون من هنوز شهروند رسمی این کشور نیستم». اینها 
بخشــی از صحبت های هامون درفشــی فر ۲۸ ساله 
اســت که از ایــران به کانــادا مهاجرت کــرده و قرار 
اســت زیر پرچم کمیته بین المللــی المپیک در توکیو 
مبــارزه کند. او ادامه می دهــد: «خب، اینکه آدم قرار 
اســت بدون ملیت خاصی در المپیک حضور داشته 
باشــد، حس غریبی است. واقعا ســعی می کنم این 
روزهــا دیگر زیاد به این موضــوع فکر نکنم». هامون 
علاقه زیادی به مطرح کردن دلیل مهاجرتش از ایران 
ندارد، بااین حال می گوید: «نمی خواهم زیاد درباره این 
موضوع حرف بزنــم، چون هنوز هم اعضای خانواده 
ما در ایران هستند. فقط خیلی ساده می توانم بگویم 
که ما فقط برای داشــتن یک زندگــی بهتر مهاجرت 

کردیم».
هامــون در شــرایطی تصمیــم بــه مهاجــرت 
گرفته که همســرش، ســمیرا ملکی پور را که او هم 
به صــورت حرفه ای در ایــران کاراتــه کار کرده و به 

ســطح بالایی رســیده، همراهش دارد. ایــن دو در 
کرمانشــاه آکادمــی کاراتــه راه انــدازی می کنند که 
در نهایت فرصت فعالیت کردن در آن را به دلیل آنکه 
فعالیت های ورزشــی زنان و مردان باید جدا باشــد، 
به دســت نمی آورند. هامون در ایــن مورد می گوید: 
«تمرین کــردن با همســرم یکی از آرزوهــای من بود 
ولی در ایران مردان و زنان باید جدا از یکدیگر تمرین 
کنند. می خواهم این را بگویم که هیچ شخص و هیچ 
مربــی دیگری مثل ســمیرا از من شــناخت ندارد. او 
تجربه زیادی دارد و صاحب مدال در کاراته اســت و 
مربی تیم ملی زنان ایران هم بوده اســت». این زوج 
سرانجام سال ۲۰۱۹ تصمیم به ترک ایران می گیرند و 
آکادمی را که تأســیس کرده بودند، به حال خود رها 
می کنند. آنها به اقوامشان در واترلو کانادا پیوسته اند 
که از پیش به این کشور مهاجرت کرده بودند. «وقتی 
که ما تازه به کانادا آمده بودیم، همه به من می گفتند 
غیر ممکن اســت بتوانم سهمیه بازی های المپیک را 
به دســت بیاورم. وکیلم می گفت زمــان برای انجام 
کارهای مربوط به پناهندگی بسیار کم است ولی من 
همیشه باور داشــتم که می توانم در المپیک پیش رو 

حضور داشته باشم».
به غیر از هامون درفشــی فر، دیگر ورزشکار ایرانی 
که از کانادا راهی بازی های المپیک توکیو می شــود، 
جــواد محجوب اســت؛ جودوکایی کــه پیش تر هم 
فرصت حضــور در بازی های المپیک را با پرچم ایران 
داشــته اســت. او حالا از کانادا به عنوان خانه اش نام 
می برد و می گوید: «کانادا خانه من اســت. خانواده ام 

همین جا هســتند و دخترم در مونترئال به مهدکودک 
می رود». جواد محجوب ســال ۲۰۱۶ بــا پرچم ایران 
در المپیک ریو شــرکت کرد و یک بــار تجربه حضور 
در این بازی های مهم را به دســت آورده اســت ولی 
خودش می گوید این فرصت را هم داشــته که ســال 
۲۰۱۲ به المپیک لندن برود که به دلایل سیاســی آن 
را از دست داده است. «قبلا در المپیک با پرچم ایران 
بــوده ام ولی حالا باید ایــن کار را برای تیم پناهندگان 
انجام دهم که هنوز به دنبال یافتن مســیر خودش در 
بازی های المپیک اســت. الان به خاطــر این تیم من 
باید در المپیــک مبارزه کنم. البته ایــن را هم بگویم 
که ســال ۲۰۱۲ فرصت حضــور در بازی های المپیک 
لندن را داشــتم ولی مســئولان ورزش ایــران مانع از 
سفرم به بازی های المپیک شدند؛ آن هم بعد از آنکه 
سهمیه را به دست آوردم». آن سال عنوان شد جواد 
به دلیل بیمــاری بازی های المپیک را از دســت داده 
ولی حالا گفته شــده به دلیل احتمال برخورد با یکی 
از ورزشکاران اسرائیلی در المپیک مانع از سفرش به 

لندن شده  اند.
«همان طور که می بینیــد بدن من راهی برای امرار 
معاش من اســت. من دبیرســتان هم نرفتم، پس اگر 
ورزشــکار نمی شــدم چه کاره می شــدم؟ خودم هم 
پاسخی برایش ندارم». جواد دست آخر برای رقبایش 
در المپیک خط و نشــان ریزی هم می کشد و می گوید: 
«می دانم که نتوانســته ام به اندازه بقیه ورزشــکاران 
تمرین کنــم  ولی به شانســم ایمان دارم. من تنشــه 

مبارزه هستم و می خواهم برنده شوم».

تازه ترین اظهارات ۲ پناهنده مشهور ایرانی در کانادا

شرق: اولین گروه از کاروان ورزش ایران، شب گذشته 
بــه بازی های المپیــک ۲۰۲۰ توکیو اعزام شــد. گروه 
نخســت که شــامل ۲۸ ورزشکار اســت، با برگزاری 
مراسم بدرقه ای در جایگاه CIP فرودگاه امام خمینی، 
ابتــدا به دوحه رفتند و ســپس از آنجا به توکیو پرواز 
کردنــد. ایران بــرای ســی ودومین دوره از بازی های 
المپیک تابستانی، ۶۶ سهمیه در ۱۶ رشته کسب کرده 
و رکورد حضور خــود در تاریخ ایــن آوردگاه جهانی 
(هر دو بخش مردان و زنان) شکســته است. کاروان 
ستارگان ایران زمین، در حالی از اولین روز بازی ها (اول 
مــرداد) کار را در بزرگ ترین رویداد ورزشــی دنیا آغاز 
می کند که امیدوار اســت، بتوانــد در همان روزهای 
آغازین به مدال دســت پیدا کند. همیشــه در بیشــتر 
ادوار بازی های المپیک، مدال آوری ورزشکاران ایرانی 
مربوط به هفتــه دوم بازی ها بوده اســت. جایی که 
رقابت های کشــتی و وزنه برداری، دو رشــته آبرودار 
ورزش کشور برگزار می شــود. البته که با اضافه شدن 
تکواندو به فهرســت بازی های المپیک این شــانس 
نصیب ایران شــد تا از المپیک ۲۰۰۰ ســیدنی به بعد، 
ســبد مدالی خود را در این میدان معتبر بیشــتر کند. 
در المپیک ۲۰۱۲ لندن این ســبد مدالی با نشــان نقره 
احســان حدادی در دوومیدانی خوشــرنگ تر شــد تا 
اینکه حالا برای المپیک ۲۰۲۰ توکیو، گفته می شــود 

خبرهای بهتری هم در راه است.
قایقرانــی، تنیــس روی میز، تیروکمــان، تکواندو، 
شمشــیربازی، تیرانــدازی و والیبــال کــه در قالــب 
پرتعدادتریــن نفرات، دیشــب عــازم توکیو شــدند، 
رشــته هایی هســتند که در هفته اول مسابقاتشان را 

برگزار می کنند.
در مورد تیم ملی تکواندو که دو نفر از برترین های 
جهان را در اختیــار دارد، این انتظار وجود دارد که به 

سیاق پنج دوره المپیک قبلی روی سکو برود.
شمشــیربازی دیگر رشته ای اســت که به واسطه 
درخشــش نســل نوظهورش نوید این را داده که در 

بخش تیمی در این بازی ها مدال آوری کند.
در تیراندازی اگرچه مدال گرفتن خیلی ســخت و 

دشوار است اما چه بســا که اگر روز، روز نماینده های 
ایرانــی باشــد، می تواند اتفاق غیرمنتظــره ای هم در 
این رشــته رخ بدهد. درست مثل عنوان ششمی الهه 

احمدی و نجمه خدمتی در دو المپیک قبلی.
امــا پیش بینی در مورد تیم ملی والیبال ســخت 
است. هر چند نتیجه کار آنها در آخر بازی ها مشخص 
می شــود. محمدرضا داوزنــی، رئیس فدراســیون 
والیبــال پیش تر گفته بود می خواهیم جزء چهار تیم 
برتر بازی ها شــویم اما بعد از نتایج ضعیفی که این 
تیــم در لیگ ملت هــای ۲۰۲۱ گرفــت، اظهارنظرها 

تغییر کرد.
نخســتین ورزشــکار ایرانی که رقابــت خود را در 
بزرگ ترین آوردگاه ورزش جهــان آغاز می کند، نازنین 
ملایی، قایقران  ۲۹ســاله کشــورمان در قایق روئینگ 
اســت. او جمعه ۲۳ جولای (اول مرداد) از ســاعت 
۸:۳۰ به وقت محلی (چهار صبح به وقت ایران) کار 
خود را در مرحلــه گروهی روئینگ یک نفره زنان آغاز 
می کند و نخستین خبر در مورد نتایج ورزشکاران ایران 
در المپیک توکیو، به نام این ورزشکار ثبت خواهد شد.
اسامی ورزشکارانی که امشب به المپیک می روند 

به شرح زیر است:
* قایقرانی: نازنین ملایی
* تیروکمان: میلاد وزیری

* تنیس روی میز: نیما عالمیان
* شمشــیربازی: مجتبی عابدینــی، علی پاکدامن، 

محمد رهبری و محمد فتوحی
* تکواندو: میرهاشم حســینی، آرمین هادی پور و 

ناهید کیانی
* تیرانــدازی: مهیــار صداقت، نجمــه خدمتی، 
فاطمه کــرم زاده، هانیه رســتمیان، جــواد فروغی و 

آرمینا صادقیان
* تیم ملی والیبال: ســعید معروف، جواد کریمی، 
ســیدمحمد موســوی، مســعود غلامی، علی اصغر 
مجرد، امیر غفــور، صابر کاظمی، میــلاد عبادی پور، 
میثم صالحی، مرتضی شریفی، مهدی مرندی و آرمان 

صالحی.

 مهــران شــاهین طبع، ســرمربی تیــم ملــی 
بســکتبال، در مراســم بدرقه تیمش به بازی های 
المپیــک ۲۰۲۰ توکیــو صحبت هــای جنجالی و 
مهمی را مطرح کرد. پرافتخارترین مربی بسکتبال 
ایران در حالی از ســه ســال ونیم گذشــته تاکنون 
هدایت ایــن تیم را بــر عهده گرفته کــه باوجود 
نتایج قابل قبولش، مــدام مورد هجمه انتقادهای 
مخالفانــش بوده اســت؛ مخالفانــی که بخش 
درخورتوجــه آن منتقــدان رادیــو و تلویزیــون و 
اصحاب رسانه بوده اند. شاهین طبع که تا پیش از 
این تمایلی برای پاسخ دادن به نظرات منتقدانش 
نشان می داد، حالا در آستانه اعزام به المپیک لب 
به سخن گشوده است؛ چراکه دیگر مأموریت خود 

را در تیم ملی بسکتبال تمام شده می بیند.
او خطاب به رئیس صداوســیما، کیفیت برنامه 
تحلیلــی بســکتبال را ضعیف خوانــد و به برخی 
کارشناسان بســکتبالی کنایه زد: «رسانه ای به من 
توهیــن می کند امــا در رادیو و تلویزیــون تریبون 
می گیــرد، چــرا؟ تهیه کننــدگان صداوســیما چه 
کسانی هســتند؟ هر دو هفته یک بار تغییر می کنند 
و کاســبی راه انداخته انــد. آقــای علی عســگری 
چرا کســی در تلویزیــون صحبت می کنــد که به 
سرمربی تیم ملی فحاشــی می کند ؟ اشکال ندارد 
هر روز توهین های ناموســی بــه یک مربی دهند؟ 
شــما می دانید با چه کســی کار می کنید؟ آن قدر 
غریبه پرســت نباشــیم و به خودمان آسیب نزنیم. 
شما باید حمایت کنید. چرا در مورد حضور مربیان 

خارجی چیزی نمی گویید و انتقاد نمی کنید؟».
یکی از انتقادهایی کــه در این چند وقت اخیر 
به سرمربی تیم باشــگاهی شهرداری گرگان وارد 
شــده، اســتفاده از بازیکنان دو رگــه در تیم ملی 
است. او دراین باره می گوید: «این فضای دو رگه ای 
که در رســانه ها ایجاد شــده به اردوی تیم ملی 
هم کشــیده شده است . ما باید به شایسته سالاری 
اهمیت دهیم. در هیچ کجــای دنیا بحث دو رگه 
مطرح نیســت و این کلمه نهایت تبعیض نژادی 

اســت. یکســری بازیکــن ایرانی خارج از کشــور 
هســتند و ما نــام دو رگه روی آنهــا نمی گذاریم. 
کدام بازیکن ما در دسته اول آلمان بازی می کند؟ 
تیم ملی خیریه نیســت و این طور نیســت که اگر 
بازیکنی ۱۰ سال در کشور بازی کرده حتما در تیم  
ملی باشــد. کار را باید بر عهده کادر فنی بگذارید 
و اگر بازیکنی شرایط خوبی دارد، اجازه دهید کار 

کند».
مخالفــان شــاهین طبع معتقدند او ســهمیه 
المپیک را برای این تیم شانســی و اتفاقی گرفته 
اســت. موضوعی که بیش از هر چیز در دو سال 
گذشــته باعث ناراحتی او شــده است: «چین ۳۰ 
میلیــون دلار هزینه کرد اما به المپیک نرفت، چرا 
در مورد اینها نمی نویسید و اگر شماره پیراهن یک 
بازیکن جابه جا شــود، آن را می نویسید؟ المپیکی 
که ما امســال رفتیم، هیچ شانســی در آن دخیل 
نبــود. چطــور در سیســتم پیچیده جــام جهانی 
فقــط یک تیــم به المپیــک می رود؟ مــا از هیچ 
ســخت افزاری برخوردار نیســتیم اما در عین حال 
بایــد ضعف های فنی خود را تــا جایی که امکان 

دارد، برطرف کنیم».
با گلایه های تند و تیزی که مهران شــاهین طبع 
می کنــد، به نظر می رســد المپیــک ۲۰۲۰ توکیو 
پایــان همکاری او در تیم ملی بســکتبال باشــد: 
«مأموریتم در تیم  ملی تقریبا تمام شــده است و 
ما باید این همبســتگی را برای موفقیت تیم ملی 

ایجاد کنیم».
در  شــاهین طبع  انتقــادی  صحبت هــای 
مراســم بدرقه المپیــک در حالی بــود که صمد 
نیکخواه بهرامــی و حامــدی حــدادی، دو چهره 
مطرح تیم ملی بســکتبال نیز از شــرایط حاکم بر 

این تیم به شدت ابراز نارضایتی کردند.
وضعیت نامناسب ســخت افزارى که این تیم 
دارد، باعث شده تا آنها به عنوان یک تیم المپیکی 
به صراحــت بگویند کــه از بســکتبال دنیا عقب 

هستند.

اعزام بزرگ ترین گروه کاروان ایران به المپیک انتقادهاى تند شاهین طبع از صداوسیما


